

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

| Credor | | | | |
|---------------------------------|--------------------|-------|---------|----------------|
| Razão Social / Fornecedor | CPF / CNPJ | Banco | Agência | Conta bancária |
| OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA | 26.107.046/0001-06 | 001 | 0311-5 | 62066-1 |
| Endereço | | | | Telefone |
| CATALAO-GO | | | | |

| Empenho | | | | |
|------------------|------------------------|--------------------|---------------------|--------------|
| Tipo do empenho: | Ficha | Número do empenho | Obra | |
| Global | 20210328 | 1176 | | |
| Data | Autorização de Compras | Tipo de modalidade | Número da licitação | Processo |
| 04/02/2021 | 195587 | PREGÃO | 26 | 2021002185 |
| Local de Entrega | | Aplicação | Documento | |
| | | | | |
| | | Saldo anterior | Valor | Saldo atual |
| | | 3.372.504,93 | 304,48 | 3.372.200,45 |

| Dotação | |
|--|---|
| Natureza de despesa | Vinculo |
| 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO | 110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS - (ADMI) |
| Sub elemento de despesa 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | |
| Classificação funcional | Crédito |
| 17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE | ORÇAMENTÁRIO |

| Valores | Valor do empenho |
|---------|------------------|
| | 304,48 |

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 022/2020, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 026/2020 REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SUPERMERCADO, HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICADOS, CARNES E DERIVADOS), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, COM VIGÊNCIA DE 21/10/2020 A 201/10/2021, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

| Produto/Serviço da Autorização de Compras. | | | | | | |
|--|-------|--|---|-------|----------|-----------|
| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
| 24 | 35995 | ABACAXI PÉROLA - UNIDADE | ABACAXI PEROLA A: FRUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIÁ, DESTINADO AO CONSUMO ?IN NATURA?, ESTAR FRESCA E COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, POSSUIR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, MANTENDO A QUALIDADE IDEAL PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. ESTAR ISENTAS DE LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. PESO MÉDIO: 1 -1,4 KG - ABACAXI PÉROLA - UNIDADE | 10,00 | 7,00000 | 70,00 |
| 26 | 26485 | ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO POR KILO | ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO ? ÍNTEGRO E FRESCO ? EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. - ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO POR KILO | 2,00 | 30,00000 | 60,00 |
| 27 | 26496 | CEBOLA COMUM POR KILO | CEBOLA EM CABEÇA BRANCA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE ? BRANCA E FRESCA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADA EM SACOLA PLÁSTICA POR KG. - CEBOLA COMUM POR KILO | 2,00 | 2,99000 | 5,98 |
| 29 | 26502 | COUVE POR MAÇO | COUVE ? FOLHAS INTEIRAS DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS, LARVAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. - COUVE POR MAÇO | 2,00 | 3,00000 | 6,00 |
| 31 | 36348 | LIMÃO TAITI POR KG | LIMÃO ? TIPO TAITI OU CHINA, TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. - LIMÃO TAITI POR KG | 6,00 | 7,70000 | 46,20 |
| 33 | 26506 | MAÇA COMUM POR KILO | MAÇA NACIONAL FUJI/GALA CLASSIFICAÇÃO 163-175, BANDEJADA, PRODUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIÁ, DESTINADO AO CONSUMO ?IN NATURA?, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, | 6,00 | 6,90000 | 41,40 |

| Produto/Serviço da Autorização de Compras. | | | | | | |
|--|-------|-------------------------------|--|-------|----------|---------------|
| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
| | | | TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADES, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA. - MAÇA COMUM POR KILO | | | |
| 34 | 26490 | BANANA PRATA POR KILO | BANANA DE 1ª QUALIDADE, TIPO PRATA IN NATURA, EM PENCA APRESENTANDO AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - BANANA PRATA POR KILO | 6,00 | 3,70000 | 22,20 |
| 36 | 26522 | PIMENTÃO VERDE POR KILO | PIMENTÃO VERDE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE ? TAMANHO MÉDIO, FRESCO E SEM AMASSADURA. PRONTO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. - PIMENTÃO VERDE POR KILO | 1,00 | 5,10000 | 5,10 |
| 37 | 35468 | PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO | PEPINO DE 1ª QUALIDADE, DE POLPA FIRME E INTACTA. ISENTO DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO | 2,00 | 5,00000 | 10,00 |
| 39 | 26525 | TOMATE CAQUI POR KILO | TOMATE- TIPO SALADA OU CAQUI, CASCA LISA, INTEGRIO E FIRME, TAMANHO MÉDIO, FRESCO E SEM AMASSADURA, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. - TOMATE CAQUI POR KILO | 8,00 | 4,70000 | 37,60 |
| | | | | | | 304,48 |

Líquido por extenso

***** (TREZENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema